
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 65 dell'11.05.2005 è stato approvato il disciplnare per 

la gestione in concessione delle aree pubbliche a parcheggio nel Comune di Cattolica;

- che con successiva Deliberazione n. 73 del 01.06.2005 sono state apportate alcune modifiche al 

predetto disciplinare;

- che in data 06.07.2005 è stato stipulato il contratto Repertorio n. 2/2005 con la Società Cattolica Park 

(ora Ge.Co. Park srl);

Considerato che l'art. 9 del Disciplinare in questione stabilisce che lo stesso ha  natura sperimentale ed 

avrà durata di anni 2 e potrà essere eventualmente prorogato per ulteriore o più breve periodo, previo espresso 

atto deliberativo;

- che effettivamente la sperimentazione non ha avuto durata di anni 2, in quanto nell'estate 2005, per 

problemi societari la gestione delle aree a pagamento non è stata ottimale;

- che in assenza del disciplinare in questione tornerebbe pienamente  in vigore l'art. 7 del contratto 

Repertorio n. 19516 del 03.12.2002;

Ritenuto che il Comune persegua nel modo migliore l'interesse pubblico continuando ad affidare il 

controllo della sosta alla Società Concessionaria, che ai sensi dell'art. 7 del disciplinare in questione "dichiara di 

raggiungere l'equilibrio economico della gestione di cui all'art. 7 co. 5 ", della convenzione di cui in premessa 

(contratto Repertorio n. 19516/2002);

Considerato altresì che il Comune non sarebbe in grado di riprendere immediatamente l'attività di 

controllo della sosta;

Considerato inoltre che la società concessionaria ha assunto personale dipendente per effettuare il 

controllo della sosta, i cui contratti sono tutt'ora in essere;

Ritenuto pertanto di prorogare per il periodo estivo, fino al termine della stagione turistica, e comunque 

non oltre la data del 31.10.2007 il contratto Repertorio n.2/2005;

Sentito al riguardo la Società Concessionaria che ha espresso il proprio accordo in tal senso;

Dato atto che per la motivazione della presente proroga si rinvia "per relationem" alle Delibere di 

Giunta Comunale n. 65/2005 e n. 73/2005;

Dato altresì atto che il Comune di Cattolica non sarebbe in grado di gestire, per la corrente stagione 

turistica, il controllo diretto delle soste, in quanto la dotazione organica è sottodimensionata e il Corpo di P.M. è 

già impegnato in attività di repressione dell'abusivismo commerciale e di controllo del territorio, come da 

specifici progetti e obiettivi contenuti nel PEG;

Tutto ciò premesso e considerato;

A voti palesi unanimi,

                  D E L I B E R A

1) di prorogare al 31.10.2007 il disciplinare di cui al Contratto Repertorio n. 2/2005;



2) di verificare entro tale periodo i risultati della sperimentazione al fine di risolvere le problematiche e 

di poter stabilire un disciplinare definitivo dell'attività di controllo della sosta delle aree pubbliche a pagamento 

di cui all'art. 7 del C.d.S.;

3) di dare atto che con la sottoscrizione della presente deliberazione da parte del legale rappresentante 

della società concessionaria e per il Comune di Cattolica da parte del Dirigente del 4  Settore, le parti 

attribuiscono alla stessa valore di obbligazione rinviando per tutti gli obblighi alle Deliberazioni di Giunta 

Comunale n. 65/2005 e n. 73/2005 e al contratto repertorio n. 2/2005 che si intendono pertanto integralmente 

richiamati. 

    

    

________________________________________

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistano particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 co. 4  del T.U.EE.LL di cui al 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

                      D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

        ________________________________________  

   

_____________________________________________________________________

DEL34732/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 92 del 04.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


